УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Щ Г  № М 3

ст-ца Брюховецкая

Об утверждении тестирующей организации на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства в муниципальном образовании Брюховецкий район

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации 4 марта 2025 года № 170 «Об утверждении Порядка проведения в
государственной или муниципальной общеобразовательной организации
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», письмом
Министерства образования и науки Краснодарского края от 19 марта 2025 года
№ 47-01-13-2624/25 «О направлении информации и организации
информационно-разъяснительной работы» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить в качестве тестирующей организации на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального обще­
го, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства муниципальное автономное общеобразовательное учре­
ждение среднюю общеобразовательную школу № 2 имени А.П. Маресьева ст.
Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (МАОУ
СОШ № 2 им. А.П. Маресьева).

2. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ началь­
ного общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства (Приложение № 1)

3. Утвердить состав апелляционной комиссии по проведению тестирова­
ния на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных про­
грамм начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства (Приложение № 2) .

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
Брюховецкий район Е.П. Галат

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации
муниципального образования

Брюховецкий район
от М  04 А*£<Г №

Состав
комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, доста­
точное для освоения образовательных программ начального общего, ос­
новного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и

лиц без граяеданства

№
п/п

ФИО Должность, место работы

1 Березуцкая Инна Викторовна Заместитель директора по УВР му­
ниципального автономного общеоб­
разовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2
имени А.П. Маресьева ст. Брюхо­
вецкой муниципального образова­
ния Брюховецкий район

2 Бурхан Евгения Васильевна Учитель начальных классов муни­
ципального автономного общеобра­
зовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2
имени А.П. Маресьева ст. Брюхо­
вецкой муниципального образова­
ния Брюховецкий район

3 Костырко Светлана Николаевна Учитель начальных классов муни­
ципального автономного общеобра­
зовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2
имени А.П. Маресьева ст. Брюхо­
вецкой муниципального образова­
ния Брюховецкий район

4 Фефелова Татьяна Викторовна Учитель русского языка и литерату­
ры муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной шко­
лы № 2 имени А.П. Маресьева ст.

Брюховецкой муниципального обра­
зования Брюховецкий район

5 Сетун Светлана Рафаэлевна Учитель русского языка и литерату­
ры муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной шко­
лы № 20 имени Г.К. Жукова
ст. Брюховецкой муниципального
образования Брюховецкий район

6 Семененко Ольга Александровна Учитель русского языка и литерату­
ры муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной шко­
лы № 2 имени А.П. Маресьева ст.
Брюховецкой муниципального обра­
зования Брюховецкий район

7 Васильева Марина Геннадьевна Учитель русского языка и литерату­
ры муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной шко­
лы № 20 имени Г.К. Жукова
ст. Брюховецкой муниципального
образования Брюховецкий район

8 Чайка Алексей Дмитриевич Педагог дополнительного образова­
ния муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной шко­
лы № 2 имени А.П. Маресьева ст.
Брюховецкой муниципального обра­
зования Брюховецкий район

Начальник отдела
оценки качества образования
управления образования
администрации
муниципального образования
Брюховецкий район А.А. Кобзев

Приложение № 2
к приказу управления образования

администрации
муниципального образования

Брюховецкий район
от

Состав
апелляционной комиссии по проведению тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных

граждан и лиц без гражданства

№
п/п

ФИО Должность, место работы

1 Чернышева Наталья Леонидовна Директор муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учре­
ждения средней общеобразователь­
ной школы № 1 имени В.С. Устино­
ва ст. Брюховецкой муниципального
образования Брюховецкий район

2 Безкоровайная Ирина Викторовна Учитель русского языка и литерату­
ры муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной шко­
лы № 3 имени А.С. Пушкина
ст. Брюховецкой муниципального
образования Брюховецкий район

3 Працебуда Тамара Федоровна Учитель русского языка и литерату­
ры муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной шко­
лы № 3 имени А.С. Пушкина
ст. Брюховецкой муниципального
образования Брюховецкий район

4 Свирская Елена Валерьевна Учитель начальных классов муни­
ципального автономного общеобра­
зовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3
имени А.С. Пушкина ст. Брюховец­
кой муниципального образования

Брюховецкий район

Начальник отдела
оценки качества образования
управления образования
администрации
муниципального образования
Брюховецкий район р ' у " А.А. Кобзев